



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

ANEXO VII

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2019

Ao sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE**, estabelecida na Rua Prudente de Moraes, 850 – Centro – Ribeirão Corrente, inscrita no CNPJ: 45.318.789/0001-61, neste ato representada pelo Sr. Prefeito, Antônio Miguel Serafim, e as empresa(s) abaixo identificada(s), resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2019**, oriundo do **Processo Administrativo n.º 023/2019**, devidamente homologado a fl. _____ do aludido processo, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual entrega de produtos a seguir:

Itens e descrições e quantidades:

Licitação: **000023/19 PREGAO PRESENCIAL**

Sessão: 1

6367 - MARLUCE ROBERTA FAUSTINO TASSI - ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	023.024.005	AGULHA DE ALUMINIO P/ CROCHÊ 10.0MM	UN.	50	2,87	143,50
6	023.024.038	AGULHA DE MÃO Nº05 PCT, 20UNID	PCT	30	4,75	142,50
7	023.024.039	AGULHA DE MÃO Nº06 PCT, 20UNID	PCT	30	2,86	85,80
8	023.024.040	AGULHA DE MÃO Nº07 PCT, 20UNID	PCT	30	2,86	85,80
9	023.024.041	AGULHA DE MÃO Nº08 PCT, 20UNID	PCT	30	2,86	85,80
10	023.024.042	AGULHA DE MÃO Nº09 PCT, 20UNID	PCT	30	2,86	85,80
11	023.024.043	AGULHA DE MÃO Nº12 PCT, 20UNID	PCT	30	7,39	221,70
19	023.024.050	AGULHA P/ TAPECARIA Nº14	PCT	30	4,60	138,00
20	023.024.051	AGULHA P/ TAPECARIA Nº16	PCT	30	4,60	138,00
21	023.024.052	AGULHA P/ TAPECARIA Nº18	PCT	30	4,60	138,00
27	015.015.209	ANILINA P/ ARTESANATO 20GRS	UN.	200	7,20	1.440,00
32	024.071.041	ARGOLA CHAVEIRO C/ CORRENTE PCT C/ 100UNID	PCT	50	7,35	367,50
33	023.002.065	ARGOLA PLÁSTICA P/ USO ARTESANAL TAM 100MM	PCT	50	22,02	1.101,00
35	015.006.030	BALÃO METALIZADO LETRAS	PCT	80	5,47	437,60
36	015.006.036	BALÃO METALIZADO NUMÉRICO	PCT	80	5,59	447,20
41	015.013.001	BANDERINHA JUNINA SEDA PCT 10MTEROS	PTE.	150	2,96	444,00
51	023.000.002	BASE ACRILICA QUADRADA PCT 10UNID	PCT	60	15,00	900,00
52	023.000.003	BASE ACRILICA REDONDA PCT 10UNID	PCT	60	13,46	807,60
54	023.000.005	BASE P/ BROCHE PCT 100UNID MÍNIMA 38MM	PCT	15	50,00	750,00
58	018.000.015	BOLA ISOPOR DIAMENTRO 15MM PCT 200UNID	PCT	100	9,80	980,00
59	015.015.624	BOLA ISOPOR DIAMENTRO 20MM PCT 100UNID	PCT	100	6,23	623,00
60	015.015.625	BOLA ISOPOR DIAMENTRO 30MM PCT 100UNID	PCT	100	7,90	790,00
61	015.015.626	BOLA ISOPOR DIAMENTRO 40MM PCT 40UNID	PCT	80	9,40	752,00
62	015.015.627	BOLA ISOPOR DIAMENTRO 50MM PCT 50UNID	PCT	80	8,75	700,00
63	015.015.628	BOLA ISOPOR DIAMENTRO 75MM PCT 25UNID	PCT	60	12,05	723,00
72	019.003.083	CADXA COSTURA MDF 30X40X15CM	Un.	40	14,90	596,00
73	037.000.038	CADXA TAMPADA DE SAPATO EM MDF 16X16X5CM	UND	120	4,95	594,00
74	021.006.105	CANEÇA ACRILICA ESTAMPADAS	Un.	600	3,66	2.196,00
76	015.015.052	CHAPÉU DE PALHA DESFIADO	UN.	50	4,00	200,00
77	015.015.053	CHAPÉU DE PALHA SEM DESFIAR	UN.	50	5,95	297,50
79	047.007.017	COLA ARTESANATO INSTANTÂNEO 20G	UND	40	7,83	313,20
80	015.022.002	COLA COLORIDA CX C/ 4 CORES	CX	100	4,54	454,00
85	016.000.166	COLA PEDRARIA 20GR	UND	50	2,22	111,00
90	021.006.019	COPO ACRILICO ESTAMPADA	UND	600	3,80	2.280,00
92	019.005.013	CORDÃO RABO DE RATO CORES VARIADAS. ROLO ROLO	50	9,74	487,00	
97	037.003.005	ELÁSTICO SAGRADO BRANCO 12MM ROLO C/ 100M PCT	20	31,00	620,00	
98	047.034.006	ENCHIMENTO SILICONADO.	Kg.	60	16,82	1.009,20
100	037.000.039	ESPRIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE 09MM PCT 100UPCT	20	10,38	207,60	
101	037.000.040	ESPRIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE 14MM PCT 100UPCT	20	15,45	309,00	
103	023.019.011	FELTRO LISO CORES VARIADAS 1M X 1,40 MT LARGMTS.	160	5,70	912,00	
104	015.015.542	FESTÃO BRANCO GROSSO 2 METROS DE COMPRIME	Un.	300	7,35	2.205,00
105	015.015.539	FESTÃO NEVADO GROSSO 2 MT COMPRIMENTO	Un.	300	6,36	1.908,00
106	015.015.540	FESTÃO VERDE GROSSO 2 MT COMPRIMENTO	Un.	300	5,95	1.785,00
107	023.016.024	FIO DE NYLON ESPESSURA 1,8MM ROLO 10METROS ROLO	100	3,95	395,00	
108	023.016.041	FIO DE NYLON ESPESSURA 3,0MM ROLO 10METROS ROLO	100	16,40	1.640,00	
112	015.015.629	FITA CETIM DUPLA Nº 01 C/ ROLO 100MTS CORES V/ Rolo	50	8,06	403,00	
113	015.015.630	FITA CETIM DUPLA Nº 03 C/ ROLO 10MTS CORES VA Rolo	150	2,58	387,00	
114	015.015.631	FITA CETIM DUPLA Nº 05 C/ ROLO 10MTS CORES VA Rolo	150	3,41	511,50	
115	015.015.632	FITA CETIM DUPLA Nº 09 C/ ROLO 10MTS CORES VA Rolo	150	5,71	856,50	
122	037.000.041	FITILHO 5MM ROLO 50M	Rolo	300	1,12	336,00
123	037.000.042	FOLHA DE LIXA P/ MADEIRA MDF 120	UND	500	0,63	315,00
124	047.027.011	FORMA P/ BISCUIT KIT 24 PEÇAS	KIT	50	39,20	1.960,00
127	023.019.026	JUTA CRU 1 MTS LARGURA	MTS.	200	5,47	1.094,00
129	023.019.002	JUTA TRAMA ABERTA COLORIDA 1 MTS DE LARGUMTS.	100	7,40	740,00	
132	037.000.044	LINHA DE LÃ ROLO C/ 100GRMS COR AMARELA	Rolo	40	6,41	256,40
134	037.000.046	LINHA DE LÃ ROLO C/ 100GRS COR BRANCA	Rolo	40	6,41	256,40
137	037.000.048	LINHA DE LÃ ROLO C/ 100GRS COR VERDE	Rolo	40	6,41	256,40
163	023.000.008	PEROLA 6CM PCT 50GR	PCT	30	3,11	93,30
165	047.009.036	PINCEL CHATO Nº 0	UN.	60	6,90	414,00
166	047.009.094	PINCEL CHATO Nº 10.	Un.	50	11,60	580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

Estado de São Paulo

167	047.009.051	PINCEL CHATO Nº14	UN.	50	17,80	890,00
168	047.009.105	PINCEL CHATO Nº18	UND	50	22,40	1.120,00
169	047.009.041	PINCEL CHATO Nº2	UND	50	8,50	425,00
170	047.009.089	PINCEL CHATO Nº 22.	Un.	40	33,15	1.326,00
171	047.009.055	PINCEL CHATO Nº 24.	UN.	40	35,00	1.400,00
172	047.009.045	PINCEL CHATO Nº4	UN.	50	7,75	387,50
173	047.009.082	PINCEL CHATO Nº 6	Un.	50	9,30	465,00
174	047.009.035	PINCEL CHATO Nº8	UN.	50	9,80	490,00
175	047.008.052	PINTURA FACIAL (20GR.)	Un	150	3,85	577,50
176	015.015.026	PISCA-PISCA FUNÇÃO LED COLORIDO 10MTS 110 W/PCT	100	9,60	960,00	
177	015.015.078	PISCA PISCA FUNÇÃO LED COLORIDO 10MTS 220WC PCT	100	15,44	1.544,00	
193	015.018.018	SACO CELOFANE 20 X 30 PCT C/100UND	PCT	30	9,60	288,00
196	047.014.001	SACOLINHAS HIGIENICAS DE TECIDO ESTAMPADA P/PCT	PCT	20	96,00	1.920,00
197	047.014.007	SACOLINHAS HIGIENICAS DE TNT ESTAMPADA PCT PCT	PCT	80	35,00	2.800,00
<hr/>						
200	021.006.121	TACAS ACRILICO ESTAMPADA	UND	500	4,75	2.375,00
204	020.009.035	TECIDO CHITA VARIAS ESTAMPAS 1,5 MT LARGURA MTS.	100	5,00	500,00	
211	020.009.056	TECIDO XADREZ P/ BORDAR 1,4 MT LARGURA	MTS.	60	18,09	1.085,40
212	020.009.105	TELA GROSSA P/ TAPECARIA BEGE 1,4 MT LARGUR	Mts.	30	45,00	1.350,00
214	016.059.018	TESOURA DE PICOTAR.	Un.	25	37,86	946,50
220	024.049.456	TINTA SPRAY CORES VARIADAS 350ML	Un.	30	14,56	436,80
221	047.008.027	TINTA SPRAY OURO METÁLICA 350ML	UND	25	18,48	462,00
222	047.008.080	TINTA SPRAY PRATA METÁLICA 350ML	UND	25	18,48	462,00
225	015.012.011	TNT LISO COR AMARELO LARGURA 1,40 MTS	Mts.	200	0,57	114,00
226	015.012.015	TNT LISO COR AZUL ANIL LARGURA 1,40 MTS	Mts.	100	0,57	57,00
227	015.012.016	TNT LISO COR AZUL LARGURA 1,40 MTS	Mts.	150	0,57	85,50
228	015.012.017	TNT LISO COR BEGE LARGURA 1,40 MTS	Mts.	80	0,57	45,60
229	015.012.018	TNT LISO COR BRANCO LARGURA 1,40 MTS	Mts.	200	0,57	114,00
230	015.012.019	TNT LISO COR LARANJA LARGURA 1,40 MTS	Mts.	150	0,57	85,50
231	015.012.020	TNT LISO COR LILAS LARGURA 1,40 MTS	Mts.	100	0,57	57,00
232	015.012.021	TNT LISO COR MARRON LARGURA 1,40 MTS	Mts.	150	0,57	85,50
233	015.012.022	TNT LISO COR PRETO LARGURA 1,40 MTS	Mts.	200	0,57	114,00
234	015.012.023	TNT LISO COR ROSA LARGURA 1,40 MTS	Mts.	150	0,57	85,50
235	015.012.024	TNT LISO COR CVERDE BRILHAR LARGURA 1,40 MT	Mts.	80	0,57	45,60
236	015.012.025	TNT LISO COR VERDE LARGURA 1,40 MTS	Mts.	150	0,57	85,50
237	015.012.026	TNT LISO COR VERMELHO LARGURA 1,40 MTS	Mts.	100	0,57	57,00
241	023.019.093	TULE ORVALHO 1,2 MT LARGURA BRANCO	Mts.	255	7,50	1.912,50
Valor Total Gerat:						64.797,50

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no **Processo Administrativo n.º 023/2019**, assim como todos os termos do Edital de **Pregão Presencial N.º 015/2019**, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Ribeirão Corrente, 07 de junho de 2019.

Antônio Miguel Serafim
Prefeito

Ângela Maria de Souza José
Secretaria Municipal de Educação

Representante da empresa

Testemunhas:

1-
2-

RG: 49.014.751-3

RG: 40.106.499-9



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

ANEXO VIII

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO (TCESP)

Contratante: Município de Ribeirão Corrente/SP

Contratada: Marluce Roberta Faustino Tassi - ME

Contrato nº: 50/2019

Licitação: Pregão Presencial 015/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ARMARINHOS, AVIAMENTOS, TECIDOS, DECORAÇÕES E MATERIAIS PARA ARTESANATO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE RIBEIRÃO CORRENTE.

ADVOGADO (S) Nº OAB: (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Ribeirão Corrente, 07 de junho de 2019.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE
Estado de São Paulo

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Ângela Maria de Souza José
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 135.868.348-45 RG: 22.971.211-13
Data de Nascimento: 06/08/1971
Endereço residencial completo: Rua Firmino Franco, 663 – Centro Monte Alegre – Ribeirão Corrente/SP
E-mail institucional: educacao@ribeiraocorrente.sp.gov.br
Telefone(s): (16) 9.9258-3004
Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Antônio Miguel Serafim
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 926.482.828-15 RG: 10.673.496-9
Data de Nascimento: 02/01/1959
Endereço residencial completo: Rua Francisco Franco, nº: 555 – Centro – Ribeirão Corrente/SP
E-mail institucional gabinete@ribeiraocorrente.sp.gov.br
E-mail pessoal: prefeitomiguelserafim@gmail.com
Telefone(s): (16) 3749-1007

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: Marluce Roberta Faustino Tassi
Cargo: Diretora
CPF: 368.439.378-96 RG: 44.097.276-0
Data de Nascimento: 01/05/1988
Endereço residencial completo: Rua Cel. Francisco Martins nº: 448 – Centro – Cep: 14540-000 – Igarapava/SP
E-mail pessoal: distribuidora.mem@hotmail.com
Telefone(s): (16) 3172.2422/ (16) 9.8827.2809

Assinatura: _____

Advogado: (*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.